
                   C O M U N E   D I   Z A N E’            
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  18                                                                         
Oggetto:

VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO  PREVISIONE 2016/2018.

Il giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO DUEMILASEDICI nella solita sala 
delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è riunito 
il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e con la 
partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA Ag
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO Ag
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  13 assenti n. 2

Essendo  quindi  legale  l’adunanza,  il  Presidente  invita  il  Consiglio  a  discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO  l'art. 175 del  D.Lgs n. 267/2000, aggiornato al D.Lgs. 126/2014, in materia di 
variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione, in particolare il comma 8 il quale 
prevede  che  “Mediante  la  variazione  di  assestamento  generale,  deliberata  dall'organo  consiliare  
dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di  
uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del  
pareggio di bilancio.”

DATO ATTO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015, esecutiva ai  sensi di legge, è stato 
approvato  il  bilancio  di  previsione  2016/2018  nonché  il  Documento  Unico  di  Programmazione 
2016/2018;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015, esecutiva ai  sensi di legge,  è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2016/2018 di competenza e 2016 di cassa;

CONSIDERATO che il Responsabile del servizio Finanziario ha richiesto ai Responsabili di 
Servizio di operare con apposita verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa;

ATTESO  che dalla verifica generale effettuata dai vari Responsabili di Servizio è emersa la 
necessità di apportare alcune variazioni alle dotazioni di spesa ed alle previsioni di entrata al fine di 
rendere rispondenti le previsioni all’effettivo andamento della gestione e garantire la copertura delle 
spese nonché la realizzazione degli interventi programmati, il tutto mantenendo gli equilibri di bilancio;

RITENUTO pertanto provvedere ad alcune variazioni alle previsioni di entrata e spesa al fine di 
adeguarle alla reale situazione attuale, il tutto come da allegato A) al presente provvedimento,  e così 
riassunte:

In Entrata corrente
− viene aumentata di € 1.700,00 la previsione del capitolo riguardante Introiti Settore Segreteria 

per i rimborsi spese dei libri di testo per l'anno scolastico 2016/2017 di bambini non residenti in 
Zanè e frequentanti le Scuole Primarie di Zanè;

In Spesa corrente
− viene adeguato lo stanziamento del fondo di riserva per € 11.000,00;
− viene aumentato di € 2.000,00 lo stanziamento di spesa riguardante la fornitura libri alunni della 

Scuola  Primaria  per  l'anno  scolastico  2016/2017,  per  il  rimborso  ai  Comuni  degli  alunni 
residenti in Zanè ma frequentanti scuole extra territoriali;

− viene aumentato di € 4.000,00 lo stanziamento del capitolo relativo alla manutenzione mezzi 
comunali;

− viene  aumentato  di  €  4.000,00  lo  stanziamento  del  capitolo  relativo  a  lavori  vari  di 
falegnameria;

− viene aumentato di € 1.000,00 lo stanziamento del capitolo relativo ai corsi obbligatori per la 
squadra operai;

− vengono diminuiti,  per  complessive  € 1.800,00 i  capitoli  riguardanti  le  spese telefoniche  a 
seguito adesione ai nuovi contratti di telefonia Consip;

− viene diminuito di € 1.000,00 lo stanziamento riguardante le spese per il servizio di tesoreria;
− viene  diminuito di € 1.000,00 lo stanziamento riguardante le spese di cancelleria;



− viene diminuito di € 16.500,00 lo stanziamento riguardante la manutenzione ordinaria  della 
segnaletica stradale ancora in via organizzativa;

In Entrata conto capitale:
− viene aumentato di € 44.000,00 lo stanziamento in entrata riguardante trasferimenti di capitale 

da soggetti privati, derivanti dalla restituzione da parte della Cassa DD.PP. dei mutui scaduti 
( per €40.800) e  dal saldo contributo da Fondazione Cariverona per opera Ristrutturazione Casa 
Pegoraro Romanatti ( € 3.200);

− viene adeguato per € 4.500 lo stanziamento in entrata riguardante alienazione beni immobili per 
compravendita aree di via Val Venosta;

In Spesa  conto capitale:
− viene  aumentato  di  €  28.500,00  lo  stanziamento  del  capitolo  riguardante  l'acquisto  di 

arredi/attrezzature immobili comunali per acquisti arredi biblioteca e altri immobili comunali;
− viene  aumentato  di  €  20.000,00  lo  stanziamento  del  capitolo  riguardante  la  manutenzione 

straordinaria  viabilità/segnaletica/illuminazione  per  nuova  fognatura  di  via  Cavour,  per 
illuminazione di P.le Roma,  per dossi  e per  la Convenzione con Comuni di Schio/Marano 
Vicentino per percorso sostenibile;

RITENUTO operare quindi le suesposte variazioni, come specificate   nell'allegato A), dando 
atto  che la Giunta Comunale opererà poi per la modifica del  Piano Esecutivo di Gestione triennio  
2016/2018;

EVIDENZIATO che le variazioni apportate con il presente provvedimento sono compatibili con 
gli equilibri di bilancio di cui agli artt. 162 e 171 del D.Lgs.267/2000, il tutto come da allegato B) al 
presente provvedimento;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Revisore del Conto, come da allegato C) al 
presente provvedimento;

DATO ATTO che con la presente variazione vengono rispettati i vincoli  di finanza pubblica 
come da allegato D) al presente provvedimento ;

VISTI il decreto legislativo n. 267/2000 ed il decreto legislativo n. 118/2011;

ASSUNTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

Con n. 9 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Lazzaretto, Dal Ponte), su n. 13 presenti e n. 11 
votanti, espressi per alzata di mano, per il provvedimento,

Con n. 9 voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Lazzaretto, Dal Ponte), su n. 13 presenti e n. 11 
votanti, espressi per alzata di mano,  per immediata esecutività,

D E L I B E R A

1) di apportare, per le motivazioni illustrate in premessa, le variazioni al bilancio di previsione  di 
competenza 2016/2018  e di cassa 2016, il tutto come  da allegato A)  al presente provvedimento;



2) di dare atto che con la presente variazione non si alterano gli equilibri di bilancio previsti dagli artt. 
162 e 171 del D.Lgs. 267/2000, come da allegato B);

3) di dare atto che il Revisore Contabile ha espresso parere favorevole al  presente provvedimento 
come da allegato C);

4) di dare atto che con la presente variazione vengono rispettati i vincoli  di finanza pubblica come da 
allegato D) al presente provvedimento;

5) di inviare per competenza la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ai sensi dell’art. 216, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, corredata dagli allegati di interesse;

6) di  dare atto  che  la  Giunta  Comunale  opererà  per  la  modifica  per  Piano Esecutivo  di  Gestione 
2016/2018;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.



==================================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                            F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==================================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to  Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==================================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’    29 luglio 2016                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==================================================================================================
      

==================================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	D E L I B E R A
	      


